
  1 von 1 

 

www.ris.bka.gv.at 

AMTSBLATT 
DER BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT 

GMUNDEN 

Jahrgang 2023 Ausgegeben am 7. Juli 2023 www.ris.bka.gv.at 

Nr. 6  Verordnung: Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Gmunden betreffend die Aufhebung der 

Verordnung betreffend die Bekämpfung der Bösartigen Faulbrut (Amerikanische 

Faulbrut) der Bienen, ABl. GM Nr. 2/2023 

 
 

Verordnung 

der Bezirkshauptmannschaft Gmunden betreffend die Aufhebung der Verordnung betreffend 
die Bekämpfung der Bösartigen Faulbrut (Amerikanische Faulbrut) der Bienen, ABl. GM Nr. 

2/2023  

Auf Grund des § 3a Abs. 3 Bienenseuchengesetz, BGBl. Nr. 290/1988, zuletzt geändert durch BGBl. I Nr. 
67/2005, wird verordnet: 

§ 1 
Aufhebung 

Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Gmunden betreffend die Bekämpfung der Bösartigen Faulbrut 
(Amerikanische Faulbrut) der Bienen, ABl. GM Nr. 2/2023, wird aufgehoben. 

 

§ 2 
Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Amtsblatt der Bezirkshauptmannschaft 
Gmunden in Kraft. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Dieses Dokument wurde amtssigniert. Informationen zur Prüfung des elektronischen Siegels und des Ausdrucks finden Sie 

unter: https://www.land-oberoesterreich.gv.at/amtssignatur 

 

Der Bezirkshauptmann: 

Ing. Mag. Alois Lanz, MBA 


	AMTSBLATT
	Verordnung
	der Bezirkshauptmannschaft Gmunden betreffend die Aufhebung der Verordnung betreffend die Bekämpfung der Bösartigen Faulbrut (Amerikanische Faulbrut) der Bienen, ABl. GM Nr. 2/2023

		2023-07-07T09:41:40+0200
	Example User




